
 
 

Pagina 1 di 6 

 

ISTITUTO d’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
ERNESTO ASCIONE 

Professionale – Tecnico 
90135 Palermo - Via Centuripe, 11 - Tel. (091) 6734888 - pais02800t@istruzione.it 

www.iissernestoascione.edu.it 

 

 

 

 

Albo Pretorio 

Amministrazione trasparente 

Sito Web IISS Ascione 

Circolare Docenti 

DSGA Ingoglia G. 

 

Atti Scuola 

 

 

OGGETTO:  Avviso per la selezione delle figure di monitoraggio e valutazione del progetto 

PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 

finanziato con il Fondo Sociale Europeo 

codice identificativo progetto 10.6.6A-FSEPON-SI-2019-95 – Progetto: 

Alternanza Scuola Lavoro 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

Nell’ambito delle attività previste dalla Programmazione dei Fondi Strutturali Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 

 

VISTA la circolare  AOODGEFID\prot. n. 9901 del 20/04/2018 -  Avviso pubblico per il 

potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro - Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020   

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)  Obiettivo Specifico 10.6 – Azione 10.6.6 e 

Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.5   

VISTA la nota MIUR AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0012280  - 15/04/2019 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e  

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.   

Fondo di Rotazione – Programma Operativo Complementare “Per la Scuola”  

http://www.iissernestoascione.edu.it/




 
 

Pagina 2 di 6 

 

Avviso pubblico prot. AOODGEFID/9901 del 20 aprile 2018 “Potenziamento dei percorsi di  

alternanza scuola-lavoro”.  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)  Obiettivo  

Specifico 10.6 – Azione 10.6.6 e Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.5.  

Autorizzazione progetti.  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 28/12/2019 n. 7753, concernente 

“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche statali 

di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 

VISTE le Delibere dei competenti organi collegiali 

VISTO il Piano di Offerta Formativa 

 

DISPONE 
 

la Selezione per il reclutamento di docenti interni cui affidare l’incarico di  

 

REFERENTE PER IL MONITORAGGIO 

REFERENTE PER LA VALUTAZIONE  

 

per tutti i MODULI connessi al progetto autorizzato con nota MIUR 

AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0012280  - 15/04/2019 - Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020, come di seguito riportato 

Avviso pubblico per il potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)  Obiettivo Specifico 10.6 – Azione 10.6.6 e 

Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.5   



 
 

Pagina 3 di 6 

 

Codice  10.6.6A-FSEPON-SI-2019-95 

Destinatari  Studenti  

 

Caratteristiche delle figure 

 

Referente per Monitoraggio del Progetto 

Il referente del monitoraggio del Progetto FSE in Avviso è responsabile dell’integrità della 

documentazione, coopera con il Dirigente scolastico ed il Gruppo Operativo del Piano di 

Istituto curando che tutte le attività rispettino la temporizzazione prefissata e 

garantendone la fattibilità. Cura, inoltre, che i dati inseriti dai diversi attori nel sistema di 

Monitoraggio e Gestione siano coerenti e completi. 

 

Referente per la valutazione del Progetto 

Il referente per la valutazione del Piano Integrato di interventi FSE sostiene le azioni di 

valutazione interne a ciascuna proposta/modulo e garantisce l’interfaccia con le azioni 

esterne, nazionali e internazionali, di valutazione. 

 

Per tali incarichi è previsto un compenso lordo onnicomprensivo, rapportato ad ore, 

pari ad un massimo del 4% delle Aree del Progetto effettivamente realizzato. 

 

Nomina del referente per il monitoraggio e del referente per la valutazione 

A tale proposito si richiede il possesso di competenze di tipo informatico per la 

gestione della piattaforma GESTIONE PON. Tale competenza costituisce titolo 

preferenziale, a parità di requisiti,  per la valutazione dei curricula.  

Uno stesso soggetto, pur potendo presentare la propria candidatura per entrambe le 

figure previste non potrà che ricoprire solo una di esse. 

La nomina a referente per il monitoraggio o referente per la valutazione è subordinata 

all’effettivo servizio del docente presso l’I.I.S.S. E. Ascione nel corso dell’intero periodo 

entro il quale verrà realizzato il progetto in Avviso ed al possesso di competenze 

specifiche relative ai contenuti dei moduli. 

Gli interventi sopra elencati si concluderanno, di norma, entro l’anno scolastico in corso e 

avranno inizio presumibilmente dal mese di febbraio 2020 e termine non oltre il mese di 

Agosto 2020. 

 

Presentazione delle domande 

Gli interessati al conferimento dell'incarico dovranno presentare una istanza per ogni 

singola figura per la quale intendono candidarsi utilizzando esclusivamente l'allegato 

modello. 

Gli aspiranti agli incarichi dovranno, inoltre, dichiarare nel modello allegato di possedere 

abilità nell’uso dei pacchetti software di produzione individuale e nell’uso della 

piattaforma di gestione e monitoraggio dei piani messa a disposizione del MIUR. 

 



 
 

Pagina 4 di 6 

 

La domanda d'incarico, redatta esclusivamente secondo il modello allegato, potrà  

essere consegnata a decorrere dal giorno 24/12/2019 e dovrà essere inviata all’indirizzo 

di posta elettronica pais02800t@istruzione.it entro le ore 12.00 del giorno 04/01/2020. 

 

Saranno escluse le richieste pervenute oltre i termini stabiliti.  

Ai fini della selezione, ad ogni singola domanda dovrà essere allegato il curriculum vitae 

redatto, pena esclusione, in formato europeo. 

Le dichiarazioni dei requisiti, qualità e titoli, riportate nella domanda e nel curriculum vitae, 

sono soggette alle disposizioni del Testo Unico in materia di documentazione 

amministrativa emanate con DPR 28/12/2000 n. 445.  

 

Selezione delle domande 

Gli incarichi verranno assegnati ai docenti della scuola disponibili per tale compito sulla 

base di una comparazione preventiva dei titoli culturali, professionali e delle competenze 

informatiche in stretta aderenza con l’azione, la figura professionale e la tipologia 

d'intervento richiesta. 

Verrà data preferenza, nel caso di parità di punteggio, al candidato più giovane. 

Gli incarichi saranno attribuiti anche in presenza di un solo curriculum pervenuto, purché 

ritenuto pienamente corrispondente alle esigenze del progetto. 

Sulla scorta di quanto emerso la Dirigente Scolastica procederà all’assegnazione 

dell’incarico. 

Il Gruppo di Coordinamento, acquisite le domande, provvederà alla compilazione di un 

apposito elenco risultante dalla valutazione dei seguenti elementi: 

 

Requisiti di accesso 

Possono presentare domanda di disponibilità al conferimento di incarichi coloro che 

possiedono i titoli di accesso previsti dal seguente avviso: 

 possiedono i titoli di accesso previsti dal seguente avviso  

 presentano domanda nei tempi e nei modi previsti dal presente bando;  

 possiedono adeguate competenze tecnologiche certificate funzionali alla 

gestione on-line della misura assegnata;  

 possiedono esperienze correlate alle caratteristiche del progetto in Avviso.  

 

ELEMENTI DI VALUTAZIONE 

Titolo di studio  

e.val.1: titolo di studio attinente all’azione e la tipologia d’intervento richiesta: 

diploma: 8 punti 

laurea di  1° livello: 10 punti 

laurea 2° livello: 

fino a 90/110 15 punti 

fino a 100/110 16 punti   

mailto:pais02800t@istruzione.it


 
 

Pagina 5 di 6 

 

fino a 110/110 17 punti   

con 110/ e lode: 20 punti. 

e.val.2:  pubblicazioni specifiche e attinenti:  

3 punti fino al massimo di 9 punti. 

e.val 3: esperienze  di formazione (come  soggetto formato) in tematiche 

attinenti all’azione e la tipologia d’intervento richiesta: (almeno 20 ore) 

2 punti; oltre 50 3 punti  

fino a 15 punti. 

Titoli professionali e/o abilitazione 

e.val:4:  precedenti esperienze in ambito PON/POR-FSE (progettazione 

esecutiva, monitoraggio, coordinamento, valutazione e tutoraggio) 

coerenti con l’azione e/o con la figura professionale richiesta: 

3 punti per ciascuna fino al massimo di 24 punti. 

e.val.5: precedenti esperienze di progettazione esecutiva, monitoraggio, 

coordinamento e/o valutazione in attività formative per studenti di 

scuola secondaria di secondo grado relativa ad interventi finanziati 

con fondi nazionali, regionali e/o provinciali e FIS coerenti con la figura 

professionale richiesta:  

2 punti  per ciascuna fino a 20 punti. 

Competenze informatiche 

e.val 6: Certificazioni di livello base (TIC e similari): 2 punti 

Certificazioni: ECDL 6 punti 

Certificazioni di tipo advanced (applicativi office): 8 punti 

Fino al massimo di 8 punti 

 

Si segnala che la valorizzazione dei titoli culturali, professionali e informatici indicati nel CV 

allegato all’istanza di candidatura, avrà luogo solo a seguito di una chiara ed esauriente 

descrizione delle esperienze testimoniate  nelle corrispondenti voci dello stesso Curriculum 

Vitae, richiesto esclusivamente nel formato europeo.  

 

Pubblicazione della graduatoria 

Il Gruppo di Coordinamento redige apposita graduatoria per ogni profilo richiesto che 

viene affissa all’albo e pubblicata sul sito web di questo istituto per giorni cinque. Entro 

detto termine gli interessati possono presentare apposito reclamo motivato. 

 

Responsabile del procedimento 

Il responsabile del procedimento è il D.S.G.A. dell’Istituzione Scolastica sig. Ingoglia 

Gaetano. 

 

Informativa sul trattamento dei dati personali ai sensi del d.lg.vo 193/06 



 
 

Pagina 6 di 6 

 

Il candidato autorizza il trattamento dei dati personali ai fini connessi con l’espletamento 

delle funzioni di cui al presente avviso. 

 

Il presente avviso è pubblicato nelle circolari docenti dell’IISS Ascione, all’Albo 

dell’Istituto e sul sito web dello stesso: www.iissernestoascione.edu.it 

 

 

 La Dirigente Scolastica 

 Dott.ssa Rosaria Inguanta  

 documento firmato digitalmente 

http://www.iissernestoascione.edu.it/

		2019-12-22T17:15:34+0000
	Inguanta Rosaria




